Lebenslauf
Dr. Maike Jorck, MSc

Sonnenladngstrasse 32a,
83623Hechenberg

Tel.: 0163/2845682

e-mail: mj@dr-maike-joerck.de

Geburtsjahr 1972
Geburtsort Hersbruck
Familienstand  geschieden

Berufliche Tatigkeit

Zahnklinik seit 2017  Genehmigung ZMVZ Zahnarztliche Tagesklinik Dr. Maike Jorck GmbH 01/17

Zahnklinik seit 2010  Eigene Zahnarztliche Tagesklinik Dentalook GbR, Miinchen Pasing

DGI Implantologie 2017 Erneuerung der Zertifizierung Implantologie, Dusseldorf

Gutachter 2017 Ausbildung zum Gutachter, Uni Karlsruhe

Tatigkeitsschwerpunkt seit 2011 Implantologie

Kassenzulassung 2009 Erlangung der Kassenzulassung Minchen

Promotion 2001 Magna cum laude

China 2001 4-wochige Arbeit an der Universitatsklinik Lou Zou, China

Oberstabsarzt 2004 Beférderung zum Oberstabsarzt

Verleihung Medaille 2003 Verleihung der Alois Kirchberger Medaille

Tatigkeitsschwerpunkt 2009 Zertifikat durch Zahnarztekammer Hessen, Funktionsanalyse und
Funktionstherapie

Masterstudium 2006- 2009 postgraduales Studium der Kieferorthopadie Eine explorative Studie zur Kontrolle

der Wirksamkeit der ,Stress-Breaker-Schiene (Maike- Schiene) “ im Rahmen eines
Behandlungsschemas bei Cranio-Mandibulérer Dysfunktion

Verschiedene Praxen 2008- 2009 Bis zum Erlangen der Kassenarztlichen Zulassung

SFOR 2002- 2003 Einsatz in der Funktion des Oralchirurgen und Stellvertretenden
Kompaniechefs der MedEvacKp Sarajevo

Akupunktur 1998- 2000 A-Diplom Akupunktur

Bundeswehr 1992- 2008 Ausscheiden aus der Bundeswehr 07/2008

Versetzung zur Sanitatsakademie der Bundeswehr in Miinchen
Lehrzahnarztgruppe, Verwendung als Truppenzahnarztin und
Projektoffizier fir verschiedene zahnmedizinische Lehrgange
(unter Prof. Randzio, Prof. Lauer,...) 04/ 2005

Beférderung zum Oberstabsarzt 03/ 2004

Ubernahme der Zahnarztgruppe LwSanStff/FlaRak Grp 23 in Manching
in der Leitungsfunktion

08/2003SFOR Einsatz in der Funktion des

Oralchirurgen und Stellvertretenden

Kompaniechefs der MedEvacKp Sarajevo 11/ 2002 — 03/ 2003
Truppenzahnarztliche Tatigkeit in Erding 02/ 2000
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Heilpraktiker

Praktikum USA

Promotion

Studium der Zahnmedizin
Sanitatsoffiziersausbildung

Weitere Qualifikationen
Laserschutzbeauftragte

Beratung

Referententatigkeiten

Exklusive Workshop
Erneuerung
Coaching / Training
Fast & FIX
Kongress

Kieferorthopadische
Schulungen

Hygieneschulung
Sure Smile Trainings

DVT-Fachkunde

Bionatortherapie nach Prof.

Balters

Restaurative
Funktionsdiagnostik und -
therapie Teil lll

Bone Level Implantate
Funktionsanalyse Teil Il
Curriculum Implantologie
Erneuerung der
Roéntgenfachkunde

Systematische Praventive
Zahnmedizin

Curriculum Implantologie
Curriculum Implantologie
Curriculum Implantologie
Curriculum Implantologie

1999

1998- 1999

1996- 2001

1993- 2001
1992- 1993

2020

2019

2018-2020

2016

2016

2015

2014

2014

2013

2012

2011

2010

04/2009

03/2009

11/2007
10/2007
10/2007
06/2007

05/2007

02/2007
11/2006
09/2006
07/2006
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Beginn der Truppenzahnarztlichen Tatigkeit in Penzing
LW Transport Geschwader 61 02/ 1999

Abschluss der Heilpraktikerprifung

Kieferchirurgische Abteilung an der Harvard Universitat Boston und Masterthese
Prof. Dr. Scravini und Habilitationsbewerbung in New York

Analyse der Talgdrusenlipidfraktion bei Acne Papulopustulosa, Acne Conglobata und
Seborrhé unter Isotretinoin und Methylprednisolon mittels Bentonit Technik und
Hochleistungsdiinnschicht-Chromatographie (Magna cum laude)

LMU Minchen
Sanitatsakademie der Bundeswehr in Miinchen

Ausbildung zur Laserschutzbeauftragten
Medical Advisor ARGON

Mallorca Vortrag fiir ARGON (,Zero Bone Loss®)

BRD Staufenberg Betriebliche Gesundheitsforderung - Kooperation
BKK Provita / ROSCUS

BRD Stuttgart ESCD Study Club

BRD Minchen — Live OP — Kooperation GERL DENTAL / BREDENT
M: TRIPS Step | — Health Ag Edition, Mallorca 2016

RO-Fachkunde Zahnarztekammer Miinchen

Weiterbildung

Fortbildung , Hands on (Bredent)

Digitale Technologien, Miinchen

Digitale Kieferorthopadie Orametrix Berlin

Segosoft -Sterilisationen

Texas Sure Smile Headquarter
Zahnarztekammer Miinchen

von Frau Dr. Schiffler-Bayerthal, Saarbriicken

(Prof. Korf, Prof. Fink, Prof. Kopp, Prof. Egle, Dr. Gross, Dr. Helbig,
Prof. Rehart, Prof. Lauer)

Straumann, Augsburg

Prof. Lauer, UNI Frankfurt
Prof. Neukamp, Erlangen
Zahnarztekammer Minchen

Sanitats Akademie Miinchen

Prof. Dr. D 'Hoedt, Mainz

Dr. Iglhaut, Memmingen

Prof. Dr. Wichmann, Erlangen
Dr. Weng, Starnberg



Funktionsanalyse/ -therapie
Teil |

Curriculum Implantologie

Curriculum Implantologie

Parodontologische
Grundlagen

Symposium und Praktikum
Gesichtstraumatologie

Prothetische Planung im
Team

Homoopathie fir Zahnarzte,
Kurs Il

Asthetische Zahnmedizin

Homoopathie flir Zahnarzte,
Kurs I

Homoopathie fir Zahnarzte,
Kurs |

Arbeitskreises flr zahn-
arztliche Fortbildung e.V.

Schienentherapie mit Applied
Kinesiologie

Schienentherapie, K7
Weiterbildung Implantologie

Implantologie und
prothetische Planung

06/2006

05/2006

03/2006

02/2006

01/2006

09/2005

03/2005

02/2005

02/2005

01/2005

1999- 2004

10/2004

10/2004

09/2004

09/2004

Einladung zur Bewerbung um 08/2004

eine Habilitationsstelle
Weiterbildung HNO

08/2004

Applied Kinesiologie- Dental | 07/2004

Das zahnarztliche
Gutachten- aus fachlicher
Sicht

Goldhammerfillung nach
Tucker

Aufbaukurs ,Schwindel und
Erkrankungen des
Gleichgewichtsystems*

Stressbewaltigung durch ein
Leben mit Qi

EinfUhrung in die Hypnose

07/2004

05/2004

01/2004

10/2003

06/2003
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Prof. Dr. Lauer, Miinchen

Dr. Stimmelmayr, Cham

Dr. Dr. Haessler, Oppenheim

Prof. Dr. Raetzke, Mlinchen

Bundeswehrkrankenhaus Koblenz

Dr. Seckler, Merching

Dr. Feldhaus, Ulm

Miris, Hands on, Bern

Dr. Amelunxen, Niirnberg

Dr. Amelunxen, Nirnberg

Kassenwart in Rosenheim

Dr. Meierhofer, Erlangen

ZA Roth, Mlnchen
Bundeswehrkrankenhaus Amberg
Dr. Dr. Kniha, Miinchen

Bei Prof. Dr. Meyer, Greifswald
Bundeswehrkrankenhaus Ulm

Dr. Meierhéfer, Erlangen

Dr. Haase, Rosenheim

Dr. Gouley-Dr. Mdller, Weiden an der Worth/Isar

Bundeswehrkrankenhaus Ulm

Egon Michl, Erding

Dr. Hartmann, Rosenheim




Kopfschmerz- 06/2003 Prof. Dr. Meyer, Greifswald
interdisziplinare Aspekte

Notfallmedizin flr Zahnarzte 05/2003 Zahnarztekammer, Minchen

Zaubern mit Kindern in der  05/2003 Dr. Brummeisl, Rosenheim
Praxis

Moderne Hygiene flr 03/2003 Dr. Wagner, Rosenheim
Zahnarzt und Helferin

Allgemeinmedizinische 01/2002 Dr. Wassel, Kaufbeuren
Notfalle in der Praxis

Systematische Praventive 10/2002 Dr. Lattz, Sanitats Akademie Miinchen
Zahnmedizin, Minchen

03.03.2020 Dr. Maike Jorck, MSc
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